[image: GERBG]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.11.2025

	№
	600-П

	г. Киров

Об утверждении Порядка и условий предоставления детям ветеранов боевых действий, принимавших участие в специальной военной операции, меры социальной поддержки в виде бесплатного осуществления присмотра и ухода в группах продленного дня в областных государственных общеобразовательных организациях
В соответствии с частью 81 статьи 11 Закона Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании в Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок и условия предоставления детям ветеранов боевых действий, принимавших участие в специальной военной операции, меры социальной поддержки в виде бесплатного осуществления присмотра и ухода в группах продленного дня в областных государственных общеобразовательных организациях (далее – Порядок и условия) согласно приложению.
2. Рекомендовать главам муниципальных образований Кировской области руководствоваться Порядком и условиями при установлении детям ветеранов боевых действий, принимавших участие в специальной военной операции, меры социальной поддержки в виде бесплатного осуществления присмотра и ухода в группах продленного дня
в муниципальных общеобразовательных организациях.
3. Контроль за выполнением постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Кировской области Шумайлову С.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2025.
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    М.А. Сандалов
image1.png